ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒ SƠN

Số:       / UBND-VHXH
V/v Đề nghị hưởng trợ cấp xã

hội chăm sóc người khuyết

tật đặc biệt nặng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Hồ Sơn, ngày  22  tháng 11 năm 2023

     Kính gửi:  Phòng Lao động, thương binh, xã hội -Dân tộc huyện Hữu Lũng

 Thực hiện theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP, ngày 15 tháng 03 năm 2021

của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Bộ Lao động

Thương binh Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số Nghị định

số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 03 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách

trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

 Căn cứ vào hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp Bảo trợ xã hội của đối tượng đề nghị.

Sau khi hết thời gian niêm yết công khai 02 ngày làm việc tại trụ sở UBND xã, không

ai có ý kiến gì. UBND xã Hồ Sơn đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét quyết định trợ

cấp cho đối tượng có tên sau:

Họ và tên: Linh Văn Tuân

Sinh ngày: 26/10/1978

Loại đối tượng: Chăm sóc người khuyết tật đặc biệt nặng Linh Văn Tiên

Hệ số:  1,0

Mức trợ cấp: 360.000đ

Thời gian hưởng: bắt đầu từ:  01/11/2023

UBND xã Hồ Sơn làm công văn này đề nghị Phòng Lao động thương binh xã

hội - Dân tộc huyện Hữu Lũng xem xét đề nghị cấp có thẩm quyền quyết định.

Nơi nhận:
- Phòng LĐ, TB, XH-DT huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Hưng

		2023-11-22T17:10:33+0700

		2023-11-23T09:55:18+0700

		2023-11-23T09:55:18+0700